UBND  QUẬN TÂN BÌNH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  1289  /GDĐT-VP
	Tân Bình, ngày  06 tháng 11  năm 2015

	Về tổ chức kỷ niệm 33 năm
Ngày Nhà giáo Việt Nam
(20/11/1982-20/11/2015)

	Kính gửi: Hiệu trưởng trường MN, TH, THCS

và đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Kế hoạch năm học 2015-2016; Kế hoạch số 1129/GDĐT ngày 26 tháng 10 năm 2015 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức kỷ niệm 33 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2015;
Để hoạt động kỷ niệm 33 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam có ý nghĩa thiết thực, Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Tân Bình đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị thực hiện một số nội dung về tổ chức kỷ niệm 33 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2015 như sau:
I.  TỔ CHỨC LỄ KỶ NIỆM 33 NĂM NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM 20/11/2015
1. Thời gian tổ chức:

- Các đơn vị tổ chức Lễ kỷ niệm 33 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 vào sáng thứ Sáu (Ngày 20/11/2015); trong trường hợp đặc biệt phải tổ chức lễ sớm hơn so với quy định, đề nghị Hiệu trưởng có văn bản báo cáo xin ý kiến Lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo.
- Hiệu trưởng các trường thực hiện nghiêm tiến độ năm học, thời gian và chương trình, không cho học sinh nghỉ học nhiều trong dịp lễ (tối đa cho học sinh nghỉ 01 buổi học) để Ban đại diện Cha mẹ học sinh tổ chức họp mặt chúc mừng và tri ân tập thể cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường (nếu có).
2. Chương trình tổ chức Lễ:

1. Đón tiếp đại biểu và quý khách
2.Văn nghệ chào mừng

3.Tuyên bố lý do - Giới thiệu đại biểu

4. Hiệu trưởng sinh hoạt về ý nghĩa Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 và báo cáo tổng kết phong trào thi đua yêu nước; các hoạt động thi đua dạy tốt, học tốt chào mừng kỷ niệm 33 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2015

5. Đại diện học sinh nhà trường phát biểu tri ân thầy cô giáo
6. Phát biểu chào mừng của đại diện Cha mẹ học sinh
7. Tri ân và tặng quà cho cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường nghỉ hưu năm học 2014-2015
8. Khen thưởng cho các tập thể và cá nhân đạt thành tích cao trong các hoạt động chào mừng Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11
9. Bế mạc.
II. TỔ CHỨC HỌP MẶT NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM
Hiệu trưởng thống nhất với Ban đại diện Cha mẹ học sinh tổ chức họp mặt, tri ân nhà giáo trong đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường cần đảm bảo tốt các nội dung:
1.Tổ chức trên tinh thần tiết kiệm, không phô trương, không huy động cha mẹ học sinh đóng góp những khoản trái quy định.
2. Chọn địa điểm thích hợp để tổ chức họp mặt, tránh gây ảnh hưởng đến người dân xung quanh nhà trường.
Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Tân Bình đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị tổ chức thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở GD&ĐT TP.HCM (BGĐ, VP);
- Thường trực Quận uỷ; TT.UBND quận;

- Phó Chủ tịch văn xã ( Đ/c Lê Sơn);

- BLĐ, các bộ phận P.GD&ĐT,

- Lưu VT-TH.
	TRƯỞNG PHÒNG

(Đã kí)
Trần Khắc Huy

PAGE